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Prishtinë, më 06.10.2025
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17.3, të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, me datë 14 Qershor 2022, dhe Udhëzimit Administrativ 02/2023, Për Procedurën e Parashtrimit të Kërkesave për lejimin e Përqendrimit dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit shpallë këtë:


NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

[bookmark: _Hlk162531264]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, me datë: 18.08.2025, me Nr. Protokolli: 395/25-11/H, të plotësuar me datë 19.08.2025 me Nr. Protokolli 396/25-11/H,  ka pranuar kërkesën për Njoftim të Përqendrimit, përmes z.Kreshnik Sheremeti, Përfaqësues Ligjor, lidhur me përfitimin e kontrollit të drejtëpërdrejt në totalin e aksioneve të ndërmarrjes , “G2 MEDIA KS SH.P.K.”(ndërmarrje egzistuese) nga Devolli Corporation Sh.P.K (Blerës).   
  
Njoftimi për Përqendrim, është i bazuar në Marrëveshjen për shitblerjen e aksioneve, të lidhur ndërmjet palëve, me datë: 27.01.2025.

Devolli Corporation Sh.P.K e themeluar sipas ligjit mbi shoqërit tregtare, me adresë në Rr. “Zahir Pajaziti”p, në Pejë me numër unik indetifikues  të biznesit: 810407454, e cila si aktivitet kryesor të biznesit e ka veprimtarin e përpunimit të çajit dhe kafes (veprimtaria nr. 1083).

G2 MEDIA KS SH.P.K,  një shoqëri e organizuar dhe regjistruar në Agjencinë e Regjistrimit të bizneseve në Kosovë, me adresë Rr. “Xhevdet Doda”, kompleksi Dukagjini Residence, H-A, K-10, Nr.A59/A60 Prishtinë, me numër unik identifikues të biznesit 811901843, e cila aktivitet kryesor të biznesit e ka  aktivitetet e transmetimit të programve televizive. 

Vërejtjet, qëndrimet dhe mendimet, mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.
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